МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО

АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

29 августа 2022 г.                                г. Бахчисарай                                              № 439

Об организации

информационной безопасности

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»

В соответствии с:

-  Федеральным законом «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию» от 29.12.2010 № 436-ФЭ (далее - Федеральный закон № 436-Ф3)

(с изменениями и дополнениями);

- Федеральным государственным образовательным стандартом (далее - ФГОС)

начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки РФ от 06.10.2009 № 373;

- ФГОСом основного общего образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки РФ от 17.12.2010 № 1897;

- ФГОСом среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 № 413;

- Методическими рекомендациями по ограничению доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети Интернет в образовательных

организациях, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования, утвержденные Министерством просвещения

РФ, Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ,

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций 16.05.2019 (письмо Министерства просвещения РФ от 7 июня

2019 № 04-474 «О методических рекомендациях»);

- со статьей 14 Федерального закона № 436-ФЭ доступ детей к информации,

распространяемой посредством информационно-телекоммуникационных сетей, в том

числе сети Интернет, в местах, доступных для детей, предоставляется лицом,

организующим доступ к сети Интернет в таких местах, другим лицам при условии

применения административных и организационных мер, технических, программно-

аппаратных средств защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

(или) развитию.

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасного доступа к сети Интернет

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» (далее – школа) Сахацкую Е.В., учителя

информатики.

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в помещениях

школы следующих работников:

 в кабинете информатики - учителя информатики Сахацкую Е.В.;

 в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет: ответственные

за кабинеты.

2

3. Секретарю руководителя Сахацкой Е.В. ознакомить сотрудников МБОУ «СОШ №2

им. Свидерского А.Г.» с данным приказом и приложениями к нему.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                    Т.П. Линик